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2.4. Muntlig fråga om djurens välfärd (Mai Kivelä vänst)
Muntligt spörsmål MFT 93/2026 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. Ledamot Kivelä, varsågod.

Debatt

16.58 Mai Kivelä vas: Arvoisa puhemies! Juuri julkaistu eläinten hyvinvoinnin valvonta-
raportti tuo esille, kuinka laiminlyöntejä löytyi jälleen jopa joka kolmannelta, yli joka kol-
mannelta, tuotantoeläintiloista. 

Yleensä tapana on ollut se, että jokainen hallitus vuorollaan parantaa eläinten hyvin-
vointia, mutta te olette nyt tekemässä päinvastoin. Ette puutu ilmiselvään eläinten kärsi-
mykseen, kuten turkistarhaukseen, vaikka monessa maassa niin on jo tehty. [Petri Huru:
Laillinen elinkeino! — Keskustan ryhmästä: Turkistarhaus on hyvä elinkeino!] Ja nyt vii-
meisimpänä haluatte, että tämä porsaiden kirurginen kastraatio jatkuu, vaikka viime kau-
della se kiellettiin ja vaikka nyt verrokkimaa Tanskakin aikoo sen lopettaa. 

Suomalaiset eivät halua, että tässä maassa eläinten hyvinvoinnista päättävät lihateolli-
suuden lobbarit. Sen takia kysyn eläinten hyvinvoinnista vastaavalta ministeriltä: miksi
teillä ei ole yhtäkään tavoitetta, jolla tässä maassa eläinten asemaa parannettaisiin, vaan te
viette Suomea taaksepäin ja jopa tietoisesti lisäätte eläinten kärsimystä? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Maa- ja metsätalousministeri Essayah, olkaa hy-
vä. 

16.59 Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah (vastauspuheenvuoro): Kiitoksia, ar-
voisa puhemies! Tuotantoeläinten hyvinvointi kuuluu maa- ja metsätalousministeriöön. 

Ensinnäkin on hyvä huomata, että tällä hallituskaudella me olemme antaneet hevosten
hyvinvointiin liittyvän hevosasetuksen, jonka yhteydessä myöskin sitten aasien hyvinvoin-
tiin kiinnitetään huomiota. Me olemme antaneet tuotantokaniasetuksen. Tämän lisäksi täl-
lä hetkellä valmistelemme turkisasetusta — asia, jota useat hallitukset, joissa esimerkiksi
vasemmistoliitto on ollut mukana ja vihreät ovat olleet mukana, eivät kuitenkaan koskaan
ole saaneet aikaiseksi. [Mai Kivelän välihuuto] Tämä valmistelu on tällä hetkellä menossa.
Sen lisäksi olemme teettämässä esimerkiksi rekikoirien hyvinvointiin liittyvää ohjeistusta.
Tällä hallituksella on paljon menossa asioita, joissa nimenomaan tuotantoeläinten hyvin-
vointiin ollaan kiinnittämässä huomiota. 

Mainitsitte tämän porsaiden kirurgisen kastraation. Tämähän on siis lainsäädäntö, joka
todellakin vuonna 2035 tulee voimaan. Nyt on tärkeää, että me Suomessa sillä, että me
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olemme tätä lainsäädäntöä tässä muuttaneet, olemme saaneet aikaiseksi sen, että vuodella
[Puhemies koputtaa] meillä on aikaistunut tämän puudutteen käyttö, ja kipulääkityshän on
ollut jo vuodesta 2024 pakollista. 

Frågan slutbehandlad.

Riksdagen avslutade den muntliga frågestunden.
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